

Der Vorsitzende des Ausschusses für Freizeit und Sport der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung Rathaus-Schloßplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3314 Telefax (0611) 31-3902

E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de

Sachbearbeiterin: Angelika Paa E-mail: angelika.paa@wiesbaden.de

Wiesbaden, 6/16/2006 8:55:00 AM

- Den Mitgliedern des
 Ausschusses für Freizeit und Sport
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. <u>Nachrichtlich</u> Frau Stadtverordnetenvorsteherin

Einladung

zur öffentlichen Sitzung
des Ausschusses für Freizeit und Sport
am Donnerstag, 22.06.2006, um 17:00 Uhr,
Rathaus, Raum 304 (3. Stock), Schloßplatz 6, Wiesbaden

-Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt.-

Tagesordnung

1. 05-A-09-0002

Geplanter Inliner-Rundkurs Mechtildshausen

Zu dem Tagesordnungspunkt sind Vertreter/Vertreterinnen der zuständigen Ortsbeiräte und betroffene Ortslandwirte eingeladen.

ANLAGE

2. 06-F-25-0005

Benennung einer Straße oder eines Platzes nach Helmut Schön Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 12.06.2006

Der Ausschuss Freizeit und Sport möge beschließen:

- 1. Der Ausschuss begrüßt die wieder in Gang gekommene Debatte, eine Straße bzw. einen öffentlichen Platz nach dem früheren Bundestrainer Helmut Schön, der lange Jahre in Wiesbaden gelebt hat, zu benennen.
- 2. Der Magistrat wird um Prüfung gebeten, welche Örtlichkeiten in Wiesbaden für eine Benennung nach Helmut Schön in Frage kommen könnten und um Kontaktaufnahme mit den in dieser Frage allein entscheidungsberechtigten Ortsbeiräten.

3. 06-V-40-0002 DL 21/06-11

Ausweitung der Nutzungszeiten in Schulturnhallen mit Schlüsselgewalt von 22:00 auf 23:00 Uhr

- **3.1.** Weitere Vorgehensweise zu den Beschlüssen des Ausschusses für Freizeit und Sport
 - Nr. 0059 vom 01.12.2005 betr. FDP-Antrag Schulsport
 - Nr. 0009 vom 02.02.2006 betr. Schul-und Vereinssport; Bereitstellung von Hallen und Sportanlagen

ANLAGE

4. 06-V-36-0003 DL 21/06-10

Fortschreibung der Richtlinie der Landeshauptstadt Wiesbaden zur Durchführung von Umweltverträglichkeitsprüfungen in der Fassung vom 10.06.2000

5. 06-V-52-0006 DL 21/06-15

Investitionszuschüsse für vereinseigene Sportanlagen in 2006/2007

Seite 3 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 22.06.2006

6.

Verschiedenes

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Michael David Vorsitzender